
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 15» 
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413116, г. Энгельс, Саратовская область, ул.Весенняя, 10 а, тел./факс 8(8453)77-97-33, тел. 8(8453)77-95-24, 
е-таП: тЬёоу 15еп§е1$@гпаП.ги, ЬПр8:/ЛЫ5-еп§е18-г64.§05\уеЪ.§05и51и§1.га/

О работе консультационного центра 
по взаимодействию дошкольного 
образовательного учреждения 
и родительской общественности 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом комитета по образованию 
Энгельсского муниципального района Саратовской области от 15.09.2017г. № 1093-од «О 
создании консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных 
организаций различных форм и родительской общественности в Энгельсском 
муниципальном районе», «Положением о Консультационном центре по взаимодействию 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №15» и родительской 
общественности», Уставом МДОУ «Детский сад №15»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы консультационного центра по взаимодействию 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №15» и 
родительской общественности на базе МДОУ «Детский сад №15» на 2024-2025 учебный 
год (приложение).

2. Возложить ответственность за организацию работы консультационного центра 
по взаимодействию муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №15» и родительской общественности на базе МДОУ «Детский сад №15» 
на старшего воспитателя Черноморец Е.Г.

3. Назначить ответственным за ведение журналов регистрации обратившихся в 
консультационный пункт родителей учителя-дефектолога Щербакову О.В.

3. Разместить информацию о работе консультационного центра 
по взаимодействию муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №15» и родительской общественности в доступном для родителей 
(законных представителей) месте и на сайте учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от « - од

Заведующий Е.А. Любакова



<

Приложение
к приказу МДОУ «Детский сад №15» 
от ДР. . 2024г. №

график работы 
консультационного центра МДОУ «Детский сад №15» 

на 2024-2025 учебный год

Дни недели Время
работы

Форма работы Специалист

Понедельник 10.00-12.00

13.00-15.00

консультации (видео
консультации) для 

родителей (законных 
представителей)

Старший воспитатель 
Черноморец Елена 
Г еннадьевна, 
учитель-дефектолог 
Щербакова Ольга 
Викторовна

Вторник 13.00-14.00

14.00- 15.00

консультации (видео
консультации) для 

родителей (законных 
представителей)

Музыкальный руководитель 
Цикуренко Анжелика 
Владимировна 
У чител ь-логопед 
Лобанова Елена Анатольевна

Среда 13.00-15.00 консультации (видео
консультации) для 

родителей (законных 
представителей) 

обучающие занятия для 
родителей

Музыкальный руководитель 
Г ончарова Юлия 
Мянсуровна 
Воспитатели групп

Четверг 11.00-13.00 консультации для 
родителей (законных 

представителей)

Педагог -  психолог 
Миргородская Ольга 
Юрьевна

Пятница 9.00-11.00 консультации для 
родителей (законных 

представителей)

Инструктор по физической 
культуре
Старшая медсестра 
Колос Юлия Андреевна


